
Urząd Marszałkowski                                   DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                   dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, dnia 23.02.2026 r. 
za dowodem doręczenia 

DSK-III.7222.3.2025 

 

 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 2, 

ust. 2a, ust. 6, ust. 7, art. 211 ust. 1, ust. 6 pkt 7, pkt 8, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., 

poz. 647 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1691), po rozpatrzeniu wniosku 

Bromargo Farms prosta spółka akcyjna z siedzibą w miejscowości Margońska Wieś 42A,  

64-830 Margonin, reprezentowanej przez pełnomocnika Adama Dymka 

 

ORZEKAM 

 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.46.2011  

z dnia 27.12.2011 r. udzielającą Państwu Januszowi i Renacie Kwiecień prowadzącym 

działalność gospodarczą pod nazwą Gospodarstwo Rolne „PROMAR”, Margońska Wieś 53, 

64-830 Margonin oraz Panu Michałowi Schweiger zamieszkałemu …………………………………… 

………………………, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji przeznaczonej  

do chowu drobiu na terenie Reprodukcyjnej Fermy Kur Mięsnych w Margońskiej Wsi,  

z którego prawa i obowiązki w zakresie pozwolenia udzielonego Januszowi i Renacie 

Kwiecień, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Gospodarstwo Rolne 

„PROMAR”, Margońska Wieś 53, 64-830 Margonin, zostały przeniesione decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.7.2012 z dnia 5.04.2012 r. na rzecz 

Marka Stachowiaka, zamieszkałego ……………………………………………………………, a następnie 

zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-1.7222.327.2014 z dnia 14.05.2015, znak: DSR-II-1.7222.68.2015 z dnia 19.10.2015 r., 

znak: DSR-II-2.7222.11.2016 z dnia 5.04.2016 r. (w zakresie oznaczenia prowadzącego 

instalację) oraz znak: DSR-II-1.7222.120.2018 z dnia 12.03.2020 r., znak:  

DSR-II-1.7222.33.2020 z dnia 28.10.2021 r. i znak: DSK-III.7222.31.2022 z dnia 4.08.2022 r., 

w następującym zakresie: 

 



 

2 

1. W punkcie II.1.1. lit. d ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

d) Na terenie fermy, poza obiektami inwentarskimi znajdują się:  

− 15 szt. silosów do magazynowania paszy, w tym 9 szt. o ładowności 12 Mg każdy  

i 6 szt. o ładowności 6 Mg każdy, 

− kontener na sztuki padłe, 

− 3 agregaty prądotwórcze, 

− 6 zbiorników bezodpływowych na ścieki przemysłowe z mycia pomieszczeń 

inwentarskich o pojemności 10 m3 każdy, 

− zbiornik bezodpływowy na ścieki bytowe. 

2. Pkt II.1.2 lit. l ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

l.  Pasza zadawana jest z 15 silosów, które stanowią integralną część instalacji. 

3. Pkt II.1.2 lit. o  ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

o.  Ścieki przemysłowe z mycia kurników odprowadzane są do 6 szczelnych zbiorników  

o pojemności 10 m3 każdy i okresowo wywożone są do oczyszczalni ścieków. 

4.  Pkt II.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

  2. Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, materiałów, surowców i paliw. 

Rodzaj energii, materiałów, surowców i paliw Jednostka Wielkość zużycia 

Energia elektryczna MWh/rok 400 

Woda m3/rok 8 000 

Pasza Mg/rok 4 000 

Gaz propan  m3/rok 200 

Ściółka – słoma Mg/rok 30 

Ściółka – piasek Mg/rok 60 

Ściółka – torf  Mg/rok 30 

Ściółka – trociny  Mg/rok 30 

Wapno Mg/rok 10 

 

5.  Pkt II.5.1.1. ppkt 4 ww. decyzji otrzymuje brzmienie:  

  4. Pasza zadawana jest do budynków inwentarskich z 15 szt. silosów paszowych.  

  Silosy są źródłem zorganizowanej emisji pyłów, w tym pyłu zawieszonego PM10 i pyłu   

  zawieszonego PM2,5. 

6.  Pkt II.5.1.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie:  

 

 

 



 

3 

  5.1.2. Miejsca emisji, ich charakterystyka i warunki pracy 

Lp. 
Oznaczenie 

emitora 
Rodzaj emitora 

Charakterystyka miejsc emisji 

Czas emisji 
[h/rok] Wysokość 

[m] 
Średnica [m]  
lub przekrój  

Wydajność 
wentylatora  

[m3/h]  
*Prędkość gazów 

[m/s] 

Temperatura 
gazów 

odlotowych 
[K] 

Kurnik nr 1 

1. E-1/1 – E-1/2 
poziomy 

w ścianie szczytowej 
1,7 0,6 11 000 293 7 392 

2. E-1/3 – E-1/4 
poziomy 

w ścianie szczytowej 
2,5 0,9 18 000 293 7 392 

3. E-1/5 – E-1/6 
poziomy 

w ścianie szczytowej 
2,3 1,4 x 1,4 40 000 293 960 

4. E-1/7 – E-1/8 
poziomy 

w ścianie bocznej 
2,3 1,4 x 1,4 40 000 293 960 

Kurnik nr 2 

5. E-2/1 – E-2/2 
poziomy 

w ścianie szczytowej 
1,4 0,6 11 000 293 7 392 

6. E-2/3 – E-2/4 
poziomy 

w ścianie szczytowej 
2,5 0,9 18 000 293 7 392 

7. E-2/5 – E-2/6 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
2,3 1,4 x 1,4 40 000 293 960 

8. E-2/7 – E-2/8 
poziomy  

w ścianie bocznej 
2,3 1,4 x 1,4 40 000 293 960 

Kurnik nr 3 

9. E-3/1 – E-3/2 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
1,4 0,6 11 000 293 7 392 

10. E-3/3 – E-3/4 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
2,5 0,9 18 000 293 7 392 

11. E-3/5 – E-3/6 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
2,3 1,4 x 1,4 40 000 293 960 

12. E-3/7 – E-3/8 
poziomy  

w ścianie bocznej 
2,3 1,4 x 1,4 40 000 293 960 

Kurnik nr 4 

13. E-4/1 – E-4/2 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
1,4 0,6 11 000 293 7 392 

14. E-4/3 – E-4/4 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
2,5 0,9 18 000 293 7 392 

15. E-4/5 – E-4/6 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
2,3 1,4 x 1,4 40 000 293 960 

16. E-4/7 – E-4/8 
poziomy  

w ścianie bocznej 
2,3 1,4 x 1,4 40 000 293 960 

Kurnik nr 5 

17. E-5/1 – E-5/2 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
1,4 0,6 11 000 293 7 392 

18. E-5/3 – E-5/4 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
2,5 0,9 18 000 293 7 392 

19. E-5/5 – E-5/6 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
2,3 1,4 x 1,4 40 000 293 960 

20. E-5/7 – E-5/8 
poziomy  

w ścianie bocznej 
2,3 1,4 x 1,4 40 000 293 960 

Kurnik nr 6 

21. E-6/1 – E-6/2 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
1,4 0,6 11 000 293 7 392 



 

4 

Lp. 
Oznaczenie 

emitora 
Rodzaj emitora 

Charakterystyka miejsc emisji 

Czas emisji 
[h/rok] Wysokość 

[m] 
Średnica [m]  
lub przekrój  

Wydajność 
wentylatora  

[m3/h]  
*Prędkość gazów 

[m/s] 

Temperatura 
gazów 

odlotowych 
[K] 

22. E-6/3 – E-6/4 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
2,5 0,9 18 000 293 7 392 

23. E-6/5 – E-6/6 
poziomy w ścianie 

szczytowej 
2,3 1,4 x 1,4 40 000 293 960 

24. E-6/7 – E-6/8 
poziomy  

w ścianie bocznej 
2,3 1,4 x 1,4 40 000 293 960 

Kurnik nr 7 

25. E-7/1 – E-7/2 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
3,0 0,6 11 000 293 7 392 

26. E-7/3 – E-7/4 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
3,7 0,9 18 000 293 7 392 

27. E-7/5 – E-7/6 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
3,5 1,4 x 1,4 40 000 293 960 

28. E-7/7 – E-7/8 
poziomy  

w ścianie bocznej 
3,5 1,4 x 1,4 40 000 293 960 

Kurnik nr 8 

29. E-8/1 – E-8/2 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
3,0 0,6 11 000 293 7 392 

30. E-8/3 – E-8/4 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
3,7 0,9 18 000 293 7 392 

31. E-8/5 – E-8/6 
poziomy  

w ścianie szczytowej 
3,5 1,4 x 1,4 40 000 293 960 

32. E-8/7 – E-8/8 
poziomy 

w ścianie bocznej 
3,5 1,4 x 1,4 40 000 293 960 

Kurnik nr 9 

33. E-9/1 – E-9/10 
poziomy 

w ścianie bocznej 
1,55 0,6 11 000 293 7 392 

34. E-9/11 – E-9/12 
poziomy  

w ścianie bocznej 
1,75 1,4 40 000 293 960 

Silosy 

35. S1 – S9 Rura odpowietrzająca 1 0,15 0 293 8 

36. S10 – S15 Rura odpowietrzająca 1 0,15 0 293 5 

 

7. Pkt II.5.1.3. lit. b ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 b. Rodzaje oraz ilości gazów i pyłów dopuszczonych do wprowadzania do powietrza dla 

 każdego miejsca emisji (emitora). 

Lp. 
Źródła emisji 

substancji 
do powietrza 

Oznaczenie 
emitora 

Emitowana substancja 

Wielkość emisji1) [kg/h] 

podokres 
12) 

podokres 
22) 

Kurnik nr 1 

1. 
Utrzymanie 

ptaków 
E-1/1 do E-1/2 

Amoniak 0,0396 0,0104 

Siarkowodór 0,0002 0,00006 

Pył3) 
w tym pył zawieszony PM10 

0,03174 
0,00714 

0,0083 
0,0019 

Dwutlenek azotu 0,0064 - 

Dwutlenek siarki 0,0001 - 

Tlenek węgla 0,0043 - 



 

5 

Lp. 
Źródła emisji 

substancji 
do powietrza 

Oznaczenie 
emitora 

Emitowana substancja 

Wielkość emisji1) [kg/h] 

podokres 
12) 

podokres 
22) 

2. 
Utrzymanie 

ptaków 
E-1/3 do E-1/4 

Amoniak 0,0646 0,0177 

Siarkowodór 0,0004 0,0001 

Pył3) 
w tym pył zawieszony PM10 

0,05176 
0,01166 

0,0142 
0,0032 

Dwutlenek azotu 0,0104 - 

Dwutlenek siarki 0,0002 - 

Tlenek węgla 0,0069 - 

3. 
Utrzymanie 

ptaków 
E-1/5 do E-1/8 

Amoniak - 0,0380 

Siarkowodór - 0,0002 

Pył3) 
w tym pył zawieszony PM10 

- 
0,0304 
0,0068 

Kurniki od nr 2 do nr 6 

4. 
Utrzymanie 

ptaków 

E-2/1 do E-2/2 
E-3/1 do E-3/2 
E-4/1 do E-4/3 
E-5/1 do E-5/2 
E-6/1 do E-6/2 

Amoniak 0,0365 0,0096 

Siarkowodór 0,0002 0,00005 

Pył3) 
w tym pył zawieszony PM10 

0,02924 
0,00663 

0,0077 
0,0017 

Dwutlenek azotu 0,0064 - 

Dwutlenek siarki 0,0001 - 

Tlenek węgla 0,0043 - 

5. 
Utrzymanie 

ptaków 

E-2/3 do E-2/4 
E-3/3 do E-3/4 
E-4/3 do E-4/4 
E-5/3 do E-5/4 
E-6/3 do E-6/4 

Amoniak 0,0595 0,0163 

Siarkowodór 0,0003 0,00009 

Pył3) 
w tym pył zawieszony PM10 

0,04766 
0,01076 

0,0131 
0,0029 

Dwutlenek azotu 0,0104 - 

Dwutlenek siarki 0,0002 - 

Tlenek węgla 0,0069 - 

6. 
Utrzymanie 

ptaków 

E-2/5 do E-2/8 
E-3/5 do E-3/8 
E-4/5 do E-4/8 
E-5/5 do E-5/8 
E-6/5 do E-6/8 

Amoniak - 0,0350 

Siarkowodór - 0,0004 

Pył3) 
w tym pył zawieszony PM10 

- 
0,0280 
0,0063 

Kurniki od nr 7 do nr 8 

7. 
Utrzymanie 

ptaków 
E-7/1 do E-7/2 
E-8/1 do E-8/2 

Amoniak 0,0365 0,0096 

Siarkowodór 0,0002 0,00005 

Pył3) 
w tym pył zawieszony PM10 

0,02924 
0,00664 

0,0077 
0,0017 

7. 
Utrzymanie 

ptaków 
E-7/1 do E-7/2 
E-8/1 do E-8/2 

Dwutlenek azotu 0,0064 - 

Dwutlenek siarki 0,0001 - 

Tlenek węgla 0,0043 - 

8. 
Utrzymanie 

ptaków 
E-7/3 do E-7/4 
E-8/3 do E-8/4 

Amoniak 0,0595 0,0163 

Siarkowodór 0,0003 0,00009 

Pył3) 
w tym pył zawieszony PM10 

0,04766 
0,01076 

0,0131 
0,0029 

Dwutlenek azotu 0,0104 - 

Dwutlenek siarki 0,0002 - 

Tlenek węgla 0,0069 - 

9. 
Utrzymanie 

ptaków 
E-7/5 do E-7/8 
E-8/5 do E-8/8 

Amoniak - 0,0350 

Siarkowodór - 0,0004 

Pył3) 
w tym pył zawieszony PM10 

- 
0,0280 
0,0063 

Kurnik nr 9 

10. 
Utrzymanie 

ptaków 
E-9/1 do E-9/10 

Amoniak 0,0129 0,0075 

Siarkowodór 0,00007 0,00004 

Pył3) 
w tym pył zawieszony PM10 

0,01032 
0,00232 

0,0060 
0,0013 



 

6 

Lp. 
Źródła emisji 

substancji 
do powietrza 

Oznaczenie 
emitora 

Emitowana substancja 

Wielkość emisji1) [kg/h] 

podokres 
12) 

podokres 
22) 

10. 
Utrzymanie 

ptaków 
E-9/1 do E-9/10 

Dwutlenek azotu 0,0034 - 

Dwutlenek siarki 0,00006 - 

Tlenek węgla 0,0022 - 

11. 
Utrzymanie 

ptaków 
E-9/11 do E-9/12 

Amoniak - 0,0271 

Siarkowodór - 0,0001 

Pył3) 
w tym pył zawieszony PM10 

- 
0,0217 
0,0049 

Silosy paszowe 

12. 
Załadunek 

silosów 
S-1 do S-9 

Pył3) 
w tym pył zawieszony PM10 

0,21 
0,0468 

13. 
Załadunek 

silosów 
S-10 do S-15 

Pył3) 
w tym pył zawieszony PM10 

0,105 
0,0234 

1) Emisja substancji przypadająca na jeden emitor. 
2) Podokres 1 (6 432 h/rok)  - pracują wentylatory o wydajności 11 000 m3/h i 18 000 m3/h, podokres 2 (960 h/rok) – pracują 

wszystkie wentylatory. Nagrzewnice pracują podczas podokresu 1 maksymalnie przez 4 320 h. 
3) Pył – jako pył ogółem – wartość stanowiąca podstawę oceny dotrzymywania warunków pozwolenia w zakresie pyłów. 

8. Pkt II.5.1.4. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 5.1.4. Dopuszczalna wielkość emisji rocznej z instalacji objętej pozwoleniem 

 zintegrowanym 

Rodzaj substancji Dopuszczalna emisja [Mg/rok] 

Amoniak 12,354 

Siarkowodór 0,07 

Pył:1) 
w tym pył zawieszony PM10 
w tym pył zawieszony PM2,5 

10,51 
2,36 

0,178 

Dwutlenek siarki 0,02 

Dwutlenek azotu 1,26 

Tlenek węgla 0,09 
         1)Pył jako pył ogółem – wartość stanowiąca podstawę oceny dotrzymywania warunków  

          pozwolenia w zakresie pyłów. 

 

9. Pkt II.5.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 5.2. Gospodarka wodno - ściekowa  

Podstawa prawna: art. 202 ust. 1 i ust. 6, art. 211 ust. 6 pkt 7 i pkt 8 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 647  

ze zm.) oraz art. 393 ust. 4, art. 403 ust. 2 pkt 1, pkt 9 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 

wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 960 ze zm.).  

 5.2.1. Zaopatrzenie w wodę 

 1. Ferma zaopatruje się w wodę z gminnej sieci wodociągowej na podstawie umowy. Woda  

 zużywana jest na cele związane z funkcjonowaniem instalacji oraz pozostałe cele obsługi   

 instalacji. 

 a. Ilość wykorzystywanej wody: 

   Q dopuszczalna roczna = 8 000 m3/rok 



 

7 

 b. Ilość wykorzystywanej wody: 

Zaopatrzenie w wodę na cele: 
Ilość wykorzystywanej wody 
Q dopuszczalna roczna [m3/rok] 

Technologiczne (pojenie drobiu) 5 900 

Technologiczne (mycie kurników) 2 000 

Pozostałe cele 100 

RAZEM 8 000 

 

 2. Możliwe jest alternatywne zaopatrzenie fermy w wodę pochodzącą z własnego ujęcia wód 

 podziemnych, tj. pobór wód podziemnych z utworów czwartorzędowych – studni nr 1, 

 zlokalizowanej na dz. ew. nr. 447 obręb 0006 Margońska Wieś, gmina Margonin. 

 a. Ilość pobieranej wody: 

   Qmax sekundowe = 0,0009 m3/s 

   Qmax godzinowe = 3,24 m3/h 

   Qśrednio dobowe = 19,18 m3/dobę 

   Qroczne    = 7 000 m3/rok 

 

 5.2.2. Odprowadzanie ścieków przemysłowych 

 Ścieki przemysłowe z mycia kurników odprowadzane są do 6 szczelnych zbiorników  

 o pojemności 10 m3 każdy i okresowo wywożone do są do oczyszczalni ścieków. 

 a. Ilość ścieków przemysłowych  

   Qroczne = 1531,2 m3/rok 

 b. Stan i skład ścieków przemysłowych. 

Lp. Nazwa wskaźnika Najwyższa dopuszczalna wartość Jednostka miary 

1. Odczyn pH 6,5-9,5 - 

2. Azot amonowy 100 mg NNH4/l 

3. BZT5 1 000 mg O2/l 

4. ChZTCr 2 000 mg O2/l 

4. Azot ogólny 200 mg N/l 

5. Fosfor ogólny 12 mg P/l 

 

5.2.3. Zastrzega się, że pozwolenie niniejsze w zakresie poboru wód podziemnych z utworów 

czwartorzędowych – studni nr 1, nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych 

koniecznych do jego realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich 

przysługujących wobec tych nieruchomości i urządzeń. 

 

5.2.4. Zobowiązuje się Wnioskodawcę do prowadzenia, raz w roku, pomiarów wydajności               

i poziomu zwierciadła wody w studni nr 1. Wyniki pomiarów należy odnotowywać  

w książce eksploatacji studni. 

 



 

8 

II. Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR.VI.7222.46.2011 z dnia 27.12.2011 r. udzielającej Państwu Januszowi i Renacie 

Kwiecień prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Gospodarstwo Rolne 

„PROMAR”, Margońska Wieś 53, 64-830 Margonin oraz Panu Michałowi Schweiger 

zamieszkałemu ……………………………………………………………., pozwolenia zintegrowanego  

na prowadzenie instalacji przeznaczonej do chowu drobiu na terenie Reprodukcyjnej 

Fermy Kur Mięsnych w Margońskiej Wsi, z którego prawa i obowiązki w zakresie 

pozwolenia udzielonego Januszowi i Renacie Kwiecień, prowadzącym działalność 

gospodarczą pod nazwą Gospodarstwo Rolne „PROMAR”, Margońska Wieś 53,  

64-830 Margonin, zostały przeniesione decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.7.2012 z dnia 5.04.2012 r. na rzecz Marka 

Stachowiaka, zamieszkałego ……………………………………………………………., a następnie 

zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-1.7222.327.2014 z dnia 14.05.2015, znak: DSR-II-1.7222.68.2015 z dnia 

19.10.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.11.2016 z dnia 5.04.2016 r. (w zakresie oznaczenia 

prowadzącego instalację) oraz znak: DSR-II-1.7222.120.2018 z dnia 12.03.2020 r., znak: 

DSR-II-1.7222.33.2020 z dnia 28.10.2021 r. i znak: DSK-III.7222.31.2022 z dnia  

4.08.2022 r., pozostają bez zmian. 

III. Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.46.2011 z dnia 27.12.2011 r. udzielającą Państwu 

Januszowi i Renacie Kwiecień prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą 

Gospodarstwo Rolne „PROMAR”, Margońska Wieś 53, 64-830 Margonin oraz Panu 

Michałowi Schweiger zamieszkałemu ……………………………………………………………., 

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji przeznaczonej do chowu drobiu 

na terenie Reprodukcyjnej Fermy Kur Mięsnych w Margońskiej Wsi, z którego prawa  

i obowiązki w zakresie pozwolenia udzielonego Januszowi i Renacie Kwiecień, 

prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Gospodarstwo Rolne „PROMAR”, 

Margońska Wieś 53, 64-830 Margonin, zostały przeniesione decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.7.2012 z dnia 5.04.2012 r. na rzecz 

Marka Stachowiaka, zamieszkałego ……………………………………………………………., a następnie 

zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-1.7222.327.2014 z dnia 14.05.2015, znak: DSR-II-1.7222.68.2015 z dnia 

19.10.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.11.2016 z dnia 5.04.2016 r(w zakresie oznaczenia 

prowadzącego instalację) oraz znak: DSR-II-1.7222.120.2018 z dnia 12.03.2020 r., znak: 

DSR-II-1.7222.33.2020 z dnia 28.10.2021 r. i znak: DSK-III.7222.31.2022 z dnia  

4.08.2022 r. 

 

 

 



 

9 

UZASADNIENIE 

W dniu 13.01.2025 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek Bromargo 

Farms prosta spółka akcyjna z siedzibą w m. Margońska Wieś 42A, 64-830 Margonin 

reprezentowanego przez pełnomocnika Adama Dymka, o zmianę decyzji Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.46.2011 z dnia 27.12.2011 r. udzielającej 

Państwu Januszowi i Renacie Kwiecień prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą 

Gospodarstwo Rolne „PROMAR”, Margońska Wieś 53, 64-830 Margonin oraz Panu Michałowi 

Schweiger zamieszkałemu ……………………………………………………………., pozwolenia zintegrowanego  

na prowadzenie instalacji przeznaczonej do chowu drobiu na terenie Reprodukcyjnej Fermy Kur 

Mięsnych w Margońskiej Wsi, z którego prawa i obowiązki w zakresie pozwolenia udzielonego 

Januszowi i Renacie Kwiecień, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Gospodarstwo 

Rolne „PROMAR”, Margońska Wieś 53, 64-830 Margonin, zostały przeniesione decyzją 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.7.2012 z dnia 5.04.2012 r. na rzecz 

Marka Stachowiaka, zamieszkałego ……………………………………………………………, a następnie 

zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-1.7222.327.2014 z dnia 14.05.2015, znak: DSR-II-1.7222.68.2015 z dnia 19.10.2015 r., 

znak: DSR-II-2.7222.11.2016 z dnia 5.04.2016 r. (w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację)  

oraz znak: DSR-II-1.7222.120.2018 z dnia 12.03.2020 r., znak: DSR-II-1.7222.33.2020 z dnia 

28.10.2021 r. i znak: DSK-III.7222.31.2022 z dnia 4.08.2022 r. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) oraz w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 lit. b 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019, poz. 1839 ze zm.), organem właściwym  

do wydania przedmiotowej decyzji jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji wynika z faktu 

zaliczenia jej do instalacji mogącej powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 

elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 6 pkt 8 lit. a 

załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów 

instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 

przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Prowadzącego instalację do usunięcia braków 

formalnych wniosku oraz trzykrotnie do złożenia wyjaśnień merytorycznych. Przedmiotowy 

wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie. 



 

10 

Zmiana przedmiotowego pozwolenia nie stanowi istotnej zmiany sposobu funkcjonowania 

instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

W związku z powyższym, nie została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było również wymagane 

przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych  

w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, pismem znak: DSK-III.7222.3.2025 z dnia 15.10.2025 r.,  

na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomiono Strony 

o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji.  

Tym samym pismem, zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

tutejszy Organ zawiadomił Strony o zakończeniu postępowania wyjaśniającego oraz  

o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów zgromadzonych  

w sprawie. Strony nie skorzystały z uprawnienia do wypowiedzenia się przed wydaniem 

rozstrzygnięcia. 

Przymiot Strony posiada także Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód 

Polskich w Bydgoszczy zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Zgodnie z zapisami wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zmianie uległa ilość  

i ładowność silosów paszowych, w związku z czym dokonano zmian w punktach II.1.1. lit. d, 

II.1.2. lit. l., II.5.1.1. ppkt 4 oraz w tabeli w pkt. II.5.1.2. pozwolenia zintegrowanego. W pkt II.1.1. 

lit. d pozwolenia zmianie uległa również ilość agregatów prądotwórczych. Ponadto zmianie 

uległa ilość i pojemność zbiorników bezodpływowych na ścieki przemysłowe z mycia kurników,  

w związku z czym zmieniono pkt II.1.2. lit. o. oraz pkt II.5.2.2. pozwolenia. W zakresie rodzaju  

i ilości wykorzystywanej energii, materiałów, surowców i paliw zwiększyło się zużycie energii 

elektrycznej, wody i paszy oraz dodano dwa rodzaje ściółki: torf i trociny, w związku z czym 

zmieniono tabelę w pkt II.2. pozwolenia.  

W związku ze zmianą w ilości i parametrów silosów, nastąpiła zmiana emisji pyłów, w tym pyłów 

PM 10 oraz PM 2,5 dopuszczonych do wprowadzania do powietrza dla każdego miejsca emisji 

(emitora) oraz emisji rocznej pyłów z instalacji, dlatego też dokonano zmian w tabeli  

w pkt II.5.1.3. lit. b i w tabeli w pkt II.5.1.4. pozwolenia. 

W zakresie gospodarki wodno – ściekowej zmieniono w pozwoleniu pkt II.1.2. lit. o. oraz  

pkt II.5.2. w związku ze zwiększeniem ilości wykorzystywanej wody oraz zwiększeniem ilości 

ścieków przemysłowych z mycia kurników. Prowadzący instalację przedstawił pismo znak: 

ZUKWK 7021.114.2025 z dnia 11.12.2025 r. od gestora sieci wodociągowej, w którym wyrażono 

zgodę na możliwość zaopatrzenia w wodę instalacji we wnioskowanej ilości. Ilość 

wykorzystywanej wody z własnego ujęcia wód podziemnych nie zmieniła się, co za tym idzie 

Prowadzący instalację nie może pobierać więcej wody z ujęcia, niż jest to ustalone w zasobach 

eksploatacyjnych. Ilość ścieków przemysłowych jest zgodna z ilością wskazaną w decyzji 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Bydgoszczy znak: 

D.RUZ.4210.168.2024 z dnia 10.02.2025 r. udzielającej Prowadzącemu instalację pozwolenia 

wodnoprawnego na wprowadzanie do urządzeń kanalizacyjnych będących własnością innego 

podmiotu, ścieków przemysłowych pochodzących z terenu fermy.      



 

11 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna,  

na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona  

lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne  

nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny  

lub słuszny interes strony.  

Za przedmiotową zmianą ww. decyzji udzielającej pozwolenia zintegrowanego przemawia 

słuszny interes Prowadzących instalację i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne.  

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu 

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 

od dnia jej doręczenia.  

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu  

do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron, niniejsza 

decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli  

w tym czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu 

postępowania administracyjnego).  

Za zmianę niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1154 ze zm.). Opłatę wniesiono na konto Urzędu 
Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Dochodów Budżetowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań PKO BP S.A. 94 1020 
4027 0000 1602 1262 0763.  

 
Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
Agnieszka Lewicka 
Zastępca Dyrektora Departamentu 
Zarządzania Środowiska i Klimatu 
 

 

 

Otrzymują: 
1. Adam Dymek - pełnomocnik 

2. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna pdf) 

3. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Bydgoszczy (e-Doręczenia) 

4. Aa x 2 

Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska 

 (na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 

2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska (e-Doręczenia) 

mailto:pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl

